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大和アセットマネジメント株式会社
東京都千代田区丸の内一丁目９番１号
お問い合わせ先（コールセンター）
ＴＥＬ　０１２０－１０６２１２

（営業日の９：00～17：00）
https://www.daiwa-am.co.jp/

◇TUZ0339220210215◇

★当ファンドの仕組みは次の通りです。
商 品 分 類 追加型投信／海外／株式

信 託 期 間 約９年８カ月間（2019年12月２日～2029年８
月15日）

運 用 方 針 信託財産の成長をめざして運用を行ないます。

主要投資対象

ベビーファンド 米国小型株サステナブルグロー
ス・マザーファンドの受益証券

米 国 小 型 株
サステナブル
グ ロ ー ス ・
マザーファンド

米国の金融商品取引所上場株式
および店頭登録株式（上場予定
および店頭登録予定を含みま
す。また、ＤＲ（預託証券）を
含みます。）

組 入 制 限

ベ ビ ー フ ァ ン ド の
マザーファンド組入上限比率

無制限
マ ザ ー フ ァ ン ド の
株 式 組 入 上 限 比 率

分 配 方 針

分配対象額は、経費控除後の配当等収益と売買益
（評価益を含みます。）等とし、原則として、基
準価額の水準等を勘案して分配金額を決定しま
す。ただし、分配対象額が少額の場合には、分配
を行なわないことがあります。

米国小型株サステナブル
グロース・ファンド
（愛称：ダイヤの原石）

運用報告書（全体版）
第３期

（決算日　2021年２月15日）
（作成対象期間　2020年８月18日～2021年２月15日）

受益者のみなさまへ

　毎々、格別のご愛顧にあずかり厚くお礼申
し上げます。
　当ファンドは、米国の小型株式等に投資
し、信託財産の成長をめざしております。当
作成期につきましてもそれに沿った運用を行
ないました。ここに、運用状況をご報告申し
上げます。
　今後とも一層のお引立てを賜りますよう、
お願い申し上げます。
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米国小型株サステナブルグロース・ファンド

設定以来の運用実績

決 算 期
基 準 価 額

株 式
組 入 比 率

株 式
先 物 比 率

純 資 産
総 額（分配落） 税 込 み

分 配 金
期 中
騰 落 率

円 円 ％ ％ ％ 百万円
１期末（2020年２月17日） 10,709 150 8.6 89.4 － 9,828
２期末（2020年８月17日） 11,537 250 10.1 95.8 － 14,814
３期末（2021年２月15日） 13,712 1,400 31.0 93.5 － 14,671

（注１）基準価額の騰落率は分配金込み。
（注２）株式および株式先物の組入比率は、マザーファンドの組入比率を当ファンドベースに換算したものを含みます。
（注３）株式先物比率は買建比率－売建比率です。
（注４）当ファンドは、ファンドの運用方針に対して適切な指数がないため、ベンチマークおよび参考指数を記載しておりません。
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米国小型株サステナブルグロース・ファンド

運用経過

基準価額等の推移について

＊分配金再投資基準価額は、分配金（税込み）を分配時に再投資したものとみなして計算したもので、ファンド運用の実質的なパフォーマンスを示す
ものです。
＊分配金を再投資するかどうかについては、お客さまがご利用のコースにより異なります（分配金を自動的に再投資するコースがないファンドもあり
ます）。また、ファンドの購入価額により課税条件も異なります。したがって、お客さまの損益の状況を示すものではありません。
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■基準価額の主な変動要因
　為替市場において米ドルが対円で下落（円高）したことがマイナス要因となりましたが、保有してい
る米国小型株式が上昇したことなどがプラス要因となり、基準価額は上昇しました。くわしくは「投資
環境について」をご参照ください。

■基準価額・騰落率
期　首：11,537円
期　末：13,712円（分配金1,400円）
騰落率：31.0％（分配金込み）
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米国小型株サステナブルグロース・ファンド

年 月 日
基 準 価 額 株 式

組 入 比 率
株 式
先 物 比 率騰 落 率

円 ％ ％ ％
（期首）2020年８月17日 11,537 － 95.8 －

８月末 11,679 1.2 93.8 －
９月末 11,349 △ 1.6 90.6 －
10月末 11,898 3.1 90.5 －
11月末 12,766 10.7 94.7 －
12月末 13,198 14.4 93.5 －

2021年１月末 13,736 19.1 94.5 －
（期末）2021年２月15日 15,112 31.0 93.5 －

（注）期末基準価額は分配金込み、騰落率は期首比。
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米国小型株サステナブルグロース・ファンド

投資環境について (2020.８.18～2021.２.15)

■米国小型株式市況
米国小型株式市場は上昇しました。
　米国小型株式市場は、当作成期首より、新型コロナウイルスの感染状況などに一喜一憂を繰り返す相
場となり、レンジでの推移が続きました。2020年11月には、米国大統領選挙が事前の予想通り民主党
のバイデン氏の当選が確実となって将来に対する不確実性が後退したことや、新型コロナウイルスワク
チンの実用化期待などが支援材料となり、上昇基調となりました。2021年以降も、米国上院の決選投
票を経て、大統領府および連邦議会上下両院共に民主党が制し、大規模経済対策への政策期待が高まっ
たことなどを受けて堅調に推移しました。
■為替相場
米ドルは対円で下落しました。
　米ドルの対円為替相場は、新型コロナウイルスの感染再拡大に対する懸念などから下落基調で推移し
ました。しかし2021年１月以降は、米国において民主党が大統領府および連邦議会上下両院を制した
ことから市場のリスク選好姿勢が強まったことや、米国の金利上昇などから米ドル買い圧力が高まり、
下落幅を縮小しました。

前作成期末における「今後の運用方針」

■当ファンド
　「米国小型株サステナブルグロース・マザーファンド」の受益証券を通じて、米国の小型株式等に投
資することにより、信託財産の成長をめざして運用を行います。
■米国小型株サステナブルグロース・マザーファンド
　外貨建資産の運用にあたっては、ケイン・アンダーソン・ラドニック・インベストメント・マネジメ
ントに運用の指図にかかる権限を委託し、運用を行ってまいります。
　当ファンドは、米国の小型株式等の中から競争優位性があり、高い利益率を長期にわたり維持できる
企業を厳選し投資します。高品質で差別化された、強固なバランスシートを持つ事業を展開する銘柄に
注目しています。
　長期的に見て、相対的に情報の効率性の低い小型株市場が収益獲得の大きな機会を提供すると考えて
います。また、マクロ経済の状況にかかわらず、埋もれている強力な差別化事業を有する銘柄の発掘に
引き続き注力してまいります。
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米国小型株サステナブルグロース・ファンド

ポートフォリオについて (2020.８.18～2021.２.15)

■当ファンド
　「米国小型株サステナブルグロース・マザーファンド」の受益証券に投資し、組入比率は高位を維持
しました。
■米国小型株サステナブルグロース・マザーファンド
　当ファンドは、外貨建資産の運用にあたって、ケイン・アンダーソン・ラドニック・インベストメン
ト・マネジメントに運用の指図にかかる権限を委託しております。当作成期の株式組入比率は、おおむ
ね90％以上の高位を維持しました。業種では、情報技術セクターやコミュニケーション・サービスセ
クターなどを高位としました。

ベンチマークとの差異について

　当ファンドは運用の評価または目標基準となるベンチマークおよび参考指数を設けておりません。

分配金について

　当作成期の１万口当り分配金（税込み）は下記「分配原資の内訳（１万口当り）」の「当期分配金（税
込み）」欄をご参照ください。
　収益分配金の決定根拠は下記「収益分配金の計算過程（１万口当り）」をご参照ください。
　なお、留保益につきましては、運用方針に基づき運用させていただきます。

■分配原資の内訳（１万口当り）

項 目
当　期

2020年８月18日
～2021年２月15日

当期分配金（税込み） （円） 1,400
対基準価額比率 （％） 9.26
当期の収益 （円） 1,400
当期の収益以外 （円） ―

翌期繰越分配対象額 （円） 3,712
（注１）「当期の収益」は「経費控除後の配当等収益」および「経費控除後の有価

証券売買等損益」から分配に充当した金額です。また、「当期の収益以
外」は「収益調整金」および「分配準備積立金」から分配に充当した金額
です。

（注２）円未満は切捨てており、当期の収益と当期の収益以外の合計が当期分配金
（税込み）に合致しない場合があります。

（注３）当期分配金の対基準価額比率は当期分配金（税込み）の期末基準価額（分
配金込み）に対する比率で、ファンドの収益率とは異なります。

■収益分配金の計算過程（１万口当り）
項 目 当 期

(ａ) 経費控除後の配当等収益 8.50円
(ｂ) 経費控除後の有価証券売買等損益 3,299.99
(ｃ) 収益調整金 1,077.13
(ｄ) 分配準備積立金 726.83
(ｅ) 当期分配対象額(ａ＋ｂ＋ｃ＋ｄ) 5,112.47
(ｆ) 分配金 1,400.00
(ｇ) 翌期繰越分配対象額(ｅ－ｆ) 3,712.47
（注） を付した該当項目から分配金を計上しています。



6

米国小型株サステナブルグロース・ファンド

今後の運用方針
■当ファンド
　「米国小型株サステナブルグロース・マザーファンド」の受益証券を通じて、米国の小型株式等に投
資することにより、信託財産の成長をめざして運用を行います。
■米国小型株サステナブルグロース・マザーファンド
　外貨建資産の運用にあたっては、ケイン・アンダーソン・ラドニック・インベストメント・マネジメ
ントに運用の指図にかかる権限を委託し、運用を行ってまいります。
　当ファンドは、米国の小型株式等の中から競争優位性があり、高い利益率を長期にわたり維持できる
企業を厳選して投資します。高品質で差別化された、強固なバランスシートを持つ事業を展開する銘柄
に注目しています。
　長期的に見て、相対的に情報の効率性の低い小型株市場が収益獲得の大きな機会を有すると考えてい
ます。また、マクロ経済の状況にかかわらず、見落とされている強固で差別化された事業を有する銘柄
の発掘に引き続き注力してまいります。
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米国小型株サステナブルグロース・ファンド

１万口当りの費用の明細

項 目
当期

（2020.８.18～2021.２.15） 項 目 の 概 要
金 額 比 率

信 託 報 酬 122円 0.976％
信託報酬＝当作成期中の平均基準価額×信託報酬率

当作成期中の平均基準価額は12,527円です。

（投 信 会 社） （72） （0.576）
投信会社分は、ファンドの運用と調査、受託会社への運用指図、基準価額の計算、法
定書面等の作成等の対価

（販 売 会 社） （48） （0.384）
販売会社分は、運用報告書等各種書類の送付、口座内での各ファンドの管理、購入後
の情報提供等の対価

（受 託 会 社） （2） （0.016） 受託会社分は、運用財産の管理、投信会社からの指図の実行の対価

売買委託手数料 2 0.016
売買委託手数料＝当作成期中の売買委託手数料／当作成期中の平均受益権口数
売買委託手数料は、有価証券等の売買の際、売買仲介人に支払う手数料

（株 式） （2） （0.016）

有価証券取引税 0 0.001
有価証券取引税＝当作成期中の有価証券取引税／当作成期中の平均受益権口数
有価証券取引税は、有価証券の取引の都度発生する取引に関する税金

（株 式） （0） （0.001）

そ の 他 費 用 1 0.006 その他費用＝当作成期中のその他費用／当作成期中の平均受益権口数

（保 管 費 用） （0） （0.003）
保管費用は、海外における保管銀行等に支払う有価証券等の保管および資金の送金・
資産の移転等に要する費用

（監 査 費 用） （0） （0.003） 監査費用は、監査法人等に支払うファンドの監査に係る費用

（そ の 他） （0） （0.000） 信託事務の処理等に関するその他の費用

合 計 125 0.999
（注１）当作成期中の費用（消費税のかかるものは消費税を含む）は追加、解約によって受益権口数に変動があるため、項目の概要の簡便法により算

出した結果です。
（注２）各金額は項目ごとに円未満を四捨五入してあります。
（注３）各比率は１万口当りのそれぞれの費用金額を当作成期中の平均基準価額で除して100を乗じたもので、小数点第３位未満を四捨五入してあり

ます。
（注４）組み入れているマザーファンドがある場合、売買委託手数料、有価証券取引税およびその他費用は、当該マザーファンドが支払った金額のう

ち、このファンドに対応するものを含みます。組み入れている投資信託証券（マザーファンドを除く。）がある場合、各項目の費用は、当該
投資信託証券が支払った費用を含みません。なお、当該投資信託証券の直近の計算期末時点における「１万口当りの費用の明細」が取得でき
るものについては「組入上位ファンドの概要」に表示することとしております。
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米国小型株サステナブルグロース・ファンド

■総経費率
　当作成期中の運用・管理にかかった費用の総額を、期中の平均受益権口数に期中の平均基準価額（１口当り）を乗
じた数で除した総経費率（年率）は1.97％です。

（注１）１万口当りの費用明細において用いた簡便法により算出したものです。
（注２）各費用は、原則として、募集手数料、売買委託手数料および有価証券取引税を含みません。
（注３）各比率は、年率換算した値です。

総経費率
1.97％

運用管理費用
（投信会社）
1.16％

運用管理費用
（販売会社）
0.77％

運用管理費用
（受託会社）
0.03％

その他費用
0.01％

参考情報
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米国小型株サステナブルグロース・ファンド

■組入資産明細表
　親投資信託残高

種 類
期 首 当 期 末
口 数 口 数 評 価 額

千口 千口 千円
米国小型株サステナブルグロース・マザーファンド 12,208,389 9,099,825 14,588,840
（注）単位未満は切捨て。

■売買および取引の状況
　親投資信託受益証券の設定・解約状況

（2020年８月18日から2021年２月15日まで）
設 定 解 約

口 数 金 額 口 数 金 額
千口 千円 千口 千円

米国小型株サステナブル
グロース・マザーファンド 1,475,324 1,780,000 4,583,888 6,593,000

（注）単位未満は切捨て。

■株式売買金額の平均組入株式時価総額に対する割合
（2020年８月18日から2021年２月15日まで）

項 目
当 期

米国小型株サステナブルグロース・マザーファンド
(ａ) 期中の株式売買金額 7,611,261千円
(ｂ) 期中の平均組入株式時価総額 14,778,688千円
(ｃ) 売買高比率(ａ)／(ｂ) 0.51
（注１）(b)は各月末現在の組入株式時価総額の平均。
（注２）単位未満は切捨て。

■利害関係人との取引状況等

　当作成期中における利害関係人との取引はありませ
ん。

■投資信託財産の構成
2021年２月15日現在

項 目
当 期 末

評 価 額 比 率
千円 ％

米国小型株サステナブルグロース・マザーファンド 14,588,840 87.3
コール・ローン等、その他 2,128,090 12.7
投資信託財産総額 16,716,931 100.0
（注１）評価額の単位未満は切捨て。
（注２）外貨建資産は、期末の時価を対顧客直物電信売買相場の仲値をもとに投資

信託協会が定める計算方法により算出されるレートで邦貨換算したもので
す。なお、２月15日における邦貨換算レートは、１アメリカ・ドル＝
105.12円です。

（注３）米国小型株サステナブルグロース・マザーファンドにおいて、当期末にお
け る 外 貨 建 純 資 産 （ 14,767,744 千 円 ） の 投 資 信 託 財 産 総 額
（14,869,607千円）に対する比率は、99.3％です。

■資産、負債、元本および基準価額の状況
2021年２月15日現在

項 目 当 期 末
(Ａ) 資産 16,716,931,944円

コール・ローン等 1,848,090,983
米国小型株サステナブルグロース・
マザーファンド(評価額) 14,588,840,961

未収入金 280,000,000
(Ｂ) 負債 2,045,372,884

未払収益分配金 1,497,919,766
未払解約金 391,085,254
未払信託報酬 155,929,948
その他未払費用 437,916

(Ｃ) 純資産総額(Ａ－Ｂ) 14,671,559,060
元本 10,699,426,904
次期繰越損益金 3,972,132,156

(Ｄ) 受益権総口数 10,699,426,904口
１万口当り基準価額(Ｃ／Ｄ) 13,712円

＊期首における元本額は12,841,379,513円、当作成期間中における追加設定元本
額は5,397,758,994円、同解約元本額は7,539,711,603円です。
＊当期末の計算口数当りの純資産額は13,712円です。
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■収益分配金の計算過程（総額）
項 目 当 期

(ａ) 経費控除後の配当等収益 9,098,892円
(ｂ) 経費控除後の有価証券売買等損益 3,530,807,032
(ｃ) 収益調整金 1,152,471,211
(ｄ) 分配準備積立金 777,674,787
(ｅ) 当期分配対象額(ａ＋ｂ＋ｃ＋ｄ) 5,470,051,922
(ｆ) 分配金 1,497,919,766
(ｇ) 翌期繰越分配対象額(ｅ－ｆ) 3,972,132,156
(ｈ) 受益権総口数 10,699,426,904口

収 益 分 配 金 の お 知 ら せ
１ 万 口 当 り 分 配 金 1,400円

●＜分配金再投資コース＞をご利用の方の税引き分配金は、決算日現在の基準価額に基づいて自動的に再投資いたしました。

・分配金には、課税扱いとなる「普通分配金」と、非課税扱いとなる「元本払戻金（特別分配金）」があります。
・分配落ち後の基準価額が個別元本と同額または個別元本を上回る場合には、分配金の全額が普通分配金となります。
・分配落ち後の基準価額が個別元本を下回る場合には、下回る部分の額が元本払戻金（特別分配金）、残りの額が普通分配金です。
・元本払戻金（特別分配金）が発生した場合は、分配金発生時における個々の受益者の個別元本から当該元本払戻金（特別分配
金）を控除した額が、その後の個々の受益者の個別元本となります。

■損益の状況
当期　自2020年８月18日　至2021年２月15日

項 目 当 期
(Ａ) 配当等収益 △       52,750円

受取利息 20,495
支払利息 △       73,245

(Ｂ) 有価証券売買損益 3,696,327,931
売買益 4,558,711,992
売買損 △  862,384,061

(Ｃ) 信託報酬等 △  156,369,257
(Ｄ) 当期損益金(Ａ＋Ｂ＋Ｃ) 3,539,905,924
(Ｅ) 前期繰越損益金 777,674,787
(Ｆ) 追加信託差損益金 1,152,471,211

(配当等相当額) (　  657,144,542)
(売買損益相当額) (　  495,326,669)

(Ｇ) 合計(Ｄ＋Ｅ＋Ｆ) 5,470,051,922
(Ｈ) 収益分配金 △1,497,919,766

次期繰越損益金(Ｇ＋Ｈ) 3,972,132,156
追加信託差損益金 1,152,471,211
(配当等相当額) (　  657,144,542)
(売買損益相当額) (　  495,326,669)
分配準備積立金 2,819,660,945

（注１）信託報酬等には信託報酬に対する消費税等相当額を含めて表示しておりま
す。

（注２）追加信託差損益金とは、追加信託金と元本との差額をいい、元本を下回る
場合は損失として、上回る場合は利益として処理されます。

（注３）収益分配金の計算過程は下記「収益分配金の計算過程（総額）」をご参照
ください。

（注４）投資信託財産（親投資信託）の運用の指図に係る権限の全部または一部を
委託するために要する費用：51,462,673円（未監査）
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 <補足情報>
　当ファンド（米国小型株サステナブルグロース・ファンド）が投資対象としている「米国小型株サステナブルグ
ロース・マザーファンド」の決算日（2020年８月17日）と、当ファンドの決算日が異なっておりますので、当ファ
ンドの決算日（2021年２月15日）現在における米国小型株サステナブルグロース・マザーファンドの組入資産の内
容等を掲載いたしました。

■米国小型株サステナブルグロース・マザーファンドの主要な売買銘柄
　株　式

（2020年８月18日から2021年２月15日まで）
買 付 売 付

銘 柄 株 数 金 額 平均単価 銘 柄 株 数 金 額 平均単価
千株 千円 円 千株 千円 円

FOX FACTORY HOLDING CORP（アメリカ） 41 334,078 8,148 PAYCOM SOFTWARE INC（アメリカ） 20.175 817,574 40,524
NCINO INC（アメリカ） 26.284 197,095 7,498 OLD DOMINION FREIGHT LINE（アメリカ） 23.903 502,944 21,041
MEDIAALPHA INC-CLASS A（アメリカ） 91.326 191,856 2,100 BILL.COM HOLDINGS INC（アメリカ） 24 385,286 16,053
OLLIE'S BARGAIN OUTLET HOLDI（アメリカ） 13.1 121,811 9,298 FOX FACTORY HOLDING CORP（アメリカ） 29.5 373,214 12,651
DUCK CREEK TECHNOLOGIES INC（アメリカ） 13 52,018 4,001 AUTOHOME INC-ADR（ケイマン諸島） 29.795 366,687 12,307
INTERACTIVE BROKERS GRO-CL A（アメリカ） 8.336 48,072 5,766 BLACKLINE INC（アメリカ） 22.2 311,391 14,026
PAYCOM SOFTWARE INC（アメリカ） 1.6 46,353 28,970 DUCK CREEK TECHNOLOGIES INC（アメリカ） 49.9 263,626 5,283
BILL.COM HOLDINGS INC（アメリカ） 4.3 41,064 9,549 AUTO TRADER GROUP-UNSP ADR（イギリス） 1,182 241,023 203
BLACKLINE INC（アメリカ） 2.95 26,925 9,127 RIGHTMOVE PLC-UNSP ADR（イギリス） 130 232,630 1,789
SPS COMMERCE INC（アメリカ） 3 24,357 8,119 SPS COMMERCE INC（アメリカ） 20 227,725 11,386
（注１）金額は受渡し代金。
（注２）金額の単位未満は切捨て。

■組入資産明細表
　下記は、2021年２月15日現在における米国小型株サステナブルグロース・マザーファンド（9,099,825千口）の
内容です。
　外国株式

銘 柄
2021年２月15日現在

業 種 等株 数
評 価 額

外貨建金額 邦貨換算金額
(アメリカ) 百株 千アメリカ・ドル 千円
AUTOHOME INC-ADR 571.19 7,776 817,492 コミュニケーション・サービス
FACTSET RESEARCH SYSTEMS INC 79.78 2,521 265,012 金融
INTERACTIVE BROKERS GRO-CL A 633.11 4,600 483,637 金融
ASPEN TECHNOLOGY INC 280.51 4,450 467,814 情報技術
MORNINGSTAR INC 193.07 4,786 503,125 金融
MARKETAXESS HOLDINGS INC 66.11 3,652 383,993 金融
PRICESMART INC 149.72 1,519 159,714 生活必需品
AAON INC 656.38 5,199 546,538 資本財・サービス
SPS COMMERCE INC 460.59 5,071 533,073 情報技術
U.S. PHYSICAL THERAPY INC 221.58 3,075 323,276 ヘルスケア
NVE CORP 99.9 667 70,149 情報技術
FOX FACTORY HOLDING CORP 705 9,470 995,588 一般消費財・サービス
CHEFS' WAREHOUSE INC/THE 576.39 1,747 183,648 生活必需品
HEICO CORP-CLASS A 296.67 3,445 362,162 資本財・サービス
PAYCOM SOFTWARE INC 76.69 3,167 332,930 情報技術
AUTO TRADER GROUP-UNSP ADR 31,023.23 6,390 671,799 コミュニケーション・サービス
GOOSEHEAD INSURANCE INC -A 170.64 2,857 300,402 金融
GROCERY OUTLET HOLDING CORP 605.38 2,620 275,423 生活必需品
OPORTUN FINANCIAL CORP 591.91 999 105,092 金融

銘 柄
2021年２月15日現在

業 種 等株 数
評 価 額

外貨建金額 邦貨換算金額
百株 千アメリカ・ドル 千円

RIGHTMOVE PLC-UNSP ADR 3,567.28 6,224 654,286 コミュニケーション・サービス
OMEGA FLEX INC 157.47 2,352 247,272 資本財・サービス
OLLIE'S BARGAIN OUTLET HOLDI 913.26 8,541 897,905 一般消費財・サービス
AVALARA INC 287.75 5,000 525,654 情報技術
BLACKLINE INC 468.16 6,248 656,845 情報技術
MESA LABORATORIES INC 50.55 1,449 152,336 ヘルスケア
NATIONAL RESEARCH CORP 456.02 2,250 236,568 ヘルスケア
BILL.COM HOLDINGS INC 582.09 11,059 1,162,596 情報技術
NCINO INC 476.23 3,813 400,840 情報技術
DUCK CREEK TECHNOLOGIES INC 949.6 5,511 579,366 情報技術
MEDIAALPHA INC-CLASS A 688.26 4,008 421,365 コミュニケーション・サービス

ファンド合計 株数、金額 46,054.52 130,478 13,715,916
銘柄数<比率> 30銘柄 <94.0％>

（注１）邦貨換算金額は、2021年２月15日現在の時価を対顧客直物電信売買相場
の仲値をもとに投資信託協会が定める計算方法により算出されるレートで
邦貨換算したものです。

（注２）<　 >内は純資産総額に対する評価額の比率。
（注３）評価額の単位未満は切捨て。
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大和アセットマネジメント株式会社
東京都千代田区丸の内一丁目９番１号
https://www.daiwa-am.co.jp/

米国小型株サステナブルグロース・マザーファンド

運用報告書　第１期（決算日　2020年８月17日）

（作成対象期間　2019年12月２日～2020年８月17日）

米国小型株サステナブルグロース・マザーファンドの運用状況をご報告申し上げます。

★当ファンドの仕組みは次の通りです。
運 用 方 針 信託財産の成長をめざして運用を行ないます。

主 要 投 資 対 象 米国の金融商品取引所上場株式および店頭登録株式（上場予定および店頭登録予定を含みます。
また、ＤＲ（預託証券）を含みます。）

株 式 組 入 制 限 無制限
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■当作成期中の基準価額と市況等の推移
（円）

6,000

8,000

10,000

12,000

14,000

期　首
（2019.12.２）

期　末
（2020.８.17）

基準価額

年 月 日
基 準 価 額 株 式 組 入

比 率
株 式 先 物
比 率騰 落 率

円 ％ ％ ％
（期首）2019年12月２日 10,000 － － －

12月末 10,252 2.5 86.2 －
2020年１月末 10,541 5.4 89.0 －

２月末 9,926 △ 0.7 89.7 －
３月末 8,592 △14.1 94.1 －
４月末 9,719 △ 2.8 93.6 －
５月末 10,747 7.5 90.4 －
６月末 11,330 13.3 91.4 －
７月末 11,601 16.0 89.8 －

（期末）2020年８月17日 12,116 21.2 95.9 －
（注１）騰落率は期首比。
（注２）株式先物比率は買建比率－売建比率です。
（注３）当ファンドは、ファンドの運用方針に対して適切な指数がないため、ベン

チマークおよび参考指数を記載しておりません。

《運用経過》
◆基準価額等の推移について
【基準価額・騰落率】
設定時：10,000円　期末：12,116円　騰落率：21.2％
【基準価額の主な変動要因】
　為替市場において米ドルが対円で下落（円高）したことがマイナス
要因となりましたが、保有している米国小型株式が上昇したことなど
がプラス要因となり、基準価額は上昇しました。くわしくは「投資環
境について」をご参照ください。
◆投資環境について
○米国小型株式市況
米国小型株式市場は上昇しました。
　米国小型株式市況は、2019年12月半ばに、米国が米中通商協議
における第１段階合意の内容を一部公表したことで上昇しました。
その後も、米中通商協議における第１段階合意が無事に署名された
ことに加え、一部の景況感指標が上振れたことなどが好感され、上
昇基調を維持しました。しかし2020年２月下旬以降は、新型コロ
ナウイルスの世界的な感染拡大が懸念され、投資家のリスク回避の
動きが活発化したことで、株式市況は大幅な下落となりました。３
月中旬以降は、米国の大規模な経済対策法案などの各国の大胆な景
気刺激策への期待などを背景に、株価は反発しました。その後も、

新型コロナウイルスの治療薬やワクチン開発への期待が高まったこ
と、また欧米の経済活動再開の進展期待などから、底堅く推移しま
した。
○為替相場
米ドルは対円で下落しました。
　米ドルの対円為替相場は、米中通商協議の合意署名への期待から
上昇して始まりました。しかし2020年２月下旬以降は、新型コロ
ナウイルスの世界的な感染拡大を受けて急落しました。その後、各
国の大胆な景気刺激策への期待などから反発しました。４月以降は、
感染拡大の第２波への警戒、米中関係の悪化や追加経済対策をめぐ
る不透明感、米国の実質金利が低下したことが米ドル安の要因とな
り、米ドル円は上値の重い展開が続きました。

◆ポートフォリオについて
　当ファンドは、外貨建資産の運用にあたって、ケイン・アンダーソ
ン・ラドニック・インベストメント・マネジメントに運用の指図にか
かる権限を委託しております。当作成期の株式組入比率は、おおむね
90％以上の高位を維持しました。業種では、情報技術セクターやコ
ミュニケーション・サービスセクターなどを高位としました。
◆ベンチマークとの差異について
　当ファンドは運用の評価または目標基準となるベンチマークおよび
参考指数を設けておりません。

《今後の運用方針》
　外貨建資産の運用にあたっては、ケイン・アンダーソン・ラドニッ
ク・インベストメント・マネジメントに運用の指図にかかる権限を委託
し、運用を行ってまいります。
　当ファンドは、米国の小型株式等の中から競争優位性があり、高い利
益率を長期にわたり維持できる企業を厳選し投資します。高品質で差別
化された、強固なバランスシートを持つ事業を展開する銘柄に注目して
います。
　長期的に見て、相対的に情報の効率性の低い小型株市場が収益獲得の
大きな機会を提供すると考えています。また、マクロ経済の状況にかか
わらず、埋もれている強力な差別化事業を有する銘柄の発掘に引き続き
注力してまいります。
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■１万口当りの費用の明細
項 目 当 期

売買委託手数料 9円
（株式） （ 9）
有価証券取引税 0
（株式） （ 0）
その他費用 1
（保管費用） （ 1）
（その他） （ 0）

合 計 10
（注１）費用の項目および算出法については前掲しております項目の概要をご参照

ください。
（注２）項目ごとに円未満を四捨五入してあります。

■売買および取引の状況
　株　式

（2019年12月２日から2020年８月17日まで）
買 付 売 付

株 数 金 額 株 数 金 額
外

国

百株 千アメリカ・ドル 百株 千アメリカ・ドル
アメリカ 61,964.23 125,207 1,097.16 15,589(   124.34) (     －)

（注１）金額は受渡し代金。
（注２）(　 )内は株式分割、合併等による増減分で、上段の数字には含まれており

ません。
（注３）金額の単位未満は切捨て。

■主要な売買銘柄
　株　式

（2019年12月２日から2020年８月17日まで）
当 期

買 付 売 付
銘 柄 株 数 金 額 平均単価 銘 柄 株 数 金 額 平均単価

千株 千円 円 千株 千円 円
PAYCOM SOFTWARE INC（アメリカ） 26.944 827,525 30,712 DOCUSIGN INC（アメリカ） 59.635 794,427 13,321
RIGHTMOVE PLC-UNSP ADR（イギリス） 476.728 813,765 1,706 ANSYS INC（アメリカ） 11.581 325,361 28,094
AUTO TRADER GROUP-UNSP ADR（イギリス） 4,209.323 803,101 190 OLD DOMINION FREIGHT LINE（アメリカ） 15 286,903 19,126
AUTOHOME INC-ADR（ケイマン諸島） 84.914 725,681 8,546 ASPEN TECHNOLOGY INC（アメリカ） 3 34,545 11,515
OLLIE'S BARGAIN OUTLET HOLDI（アメリカ） 101.726 606,087 5,958 HEICO CORP-CLASS A（アメリカ） 3.3 33,405 10,122
BILL.COM HOLDINGS INC（アメリカ） 77.909 587,673 7,543 FACTSET RESEARCH SYSTEMS INC（アメリカ） 1 32,991 32,991
ASPEN TECHNOLOGY INC（アメリカ） 45.201 579,996 12,831 MORNINGSTAR INC（アメリカ） 1.5 24,681 16,454
OLD DOMINION FREIGHT LINE（アメリカ） 26.469 558,423 21,097 PAYCOM SOFTWARE INC（アメリカ） 0.7 24,681 35,259
DUCK CREEK TECHNOLOGIES INC（アメリカ） 131.86 522,801 3,964 INTERACTIVE BROKERS GRO-CL A（アメリカ） 5 23,742 4,748
AAON INC（アメリカ） 90.938 515,351 5,667 AVALARA INC（アメリカ） 2.1 23,027 10,965
（注１）金額は受渡し代金。
（注２）金額の単位未満は切捨て。
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■組入資産明細表
　外国株式

銘 柄
当 期 末

業 種 等株 数
評 価 額

外貨建金額 邦貨換算金額
(アメリカ) 百株 千アメリカ･ドル 千円

AUTOHOME INC-ADR 849.14 7,428 791,482 コミュニケーショ
ン・サービス

FACTSET RESEARCH SYSTEMS INC 106.78 3,786 403,431 金融
OLD DOMINION FREIGHT LINE 239.03 4,578 487,877 資本財・サービス
INTERACTIVE BROKERS GRO-CL A 880.75 4,593 489,489 金融
ASPEN TECHNOLOGY INC 422.01 5,017 534,635 情報技術
MORNINGSTAR INC 265.07 4,169 444,293 金融
MARKETAXESS HOLDINGS INC 91.11 4,523 481,990 金融
PRICESMART INC 219.72 1,454 154,981 生活必需品
AAON INC 891.38 5,153 549,059 資本財・サービス
SPS COMMERCE INC 630.59 4,876 519,575 情報技術
U.S. PHYSICAL THERAPY INC 331.58 2,960 315,460 ヘルスケア
NVE CORP 99.9 564 60,140 情報技術
FOX FACTORY HOLDING CORP 590 6,570 700,121 一般消費財・サービス
CHEFS' WAREHOUSE INC/THE 806.39 1,226 130,685 生活必需品
HEICO CORP-CLASS A 408.67 3,569 380,354 資本財・サービス
PAYCOM SOFTWARE INC 262.44 7,953 847,474 情報技術

AUTO TRADER GROUP-UNSP ADR 42,093.23 7,650 815,199 コミュニケーショ
ン・サービス

GOOSEHEAD INSURANCE INC -A 246.64 2,398 255,594 金融
GROCERY OUTLET HOLDING CORP 800.38 3,432 365,682 生活必需品
OPORTUN FINANCIAL CORP 591.91 873 93,088 金融

RIGHTMOVE PLC-UNSP ADR 4,767.28 7,830 834,313 コミュニケーショ
ン・サービス

OMEGA FLEX INC 214.55 2,697 287,468 資本財・サービス
OLLIE'S BARGAIN OUTLET HOLDI 1,017.26 10,573 1,126,595 一般消費財・サービス
AVALARA INC 385.75 4,600 490,219 情報技術
BLACKLINE INC 660.66 4,821 513,730 情報技術
MESA LABORATORIES INC 68.55 1,661 176,983 ヘルスケア
NATIONAL RESEARCH CORP 589.56 3,280 349,580 ヘルスケア
BILL.COM HOLDINGS INC 779.09 6,736 717,805 情報技術
NCINO INC 363.39 2,916 310,721 情報技術
DUCK CREEK TECHNOLOGIES INC 1,318.6 5,274 561,987 その他

ファンド合計 株数、金額 60,991.41 133,177 14,190,026
銘柄数＜比率＞ 30銘柄 <95.9％>

（注１）邦貨換算金額は、期末の時価を対顧客直物電信売買相場の仲値をもとに投
資信託協会が定める計算方法により算出されるレートで邦貨換算したもの
です。

（注２）＜　 ＞内は純資産総額に対する評価額の比率。
（注３）評価額の単位未満は切捨て。

■投資信託財産の構成
2020年８月17日現在

項 目
当 期 末

評 価 額 比 率
千円 ％

株式 14,190,026 92.5
コール・ローン等、その他 1,155,044 7.5
投資信託財産総額 15,345,071 100.0
（注１）評価額の単位未満は切捨て。
（注２）外貨建資産は、期末の時価を対顧客直物電信売買相場の仲値をもとに投資

信託協会が定める計算方法により算出されるレートで邦貨換算したもので
す。なお、８月17日における邦貨換算レートは、１アメリカ・ドル＝
106.55円です。

（注３）当期末における外貨建純資産（14,734,158千円）の投資信託財産総額
（15,345,071千円）に対する比率は、96.0％です。

■資産、負債、元本および基準価額の状況
2020年８月17日現在

項 目 当 期 末
(Ａ) 資産 15,419,649,127円

コール・ローン等 1,150,099,892
株式(評価額) 14,190,026,861
未収入金 74,584,020
未収配当金 4,938,354

(Ｂ) 負債 627,379,520
未払金 597,379,520
未払解約金 30,000,000

(Ｃ) 純資産総額(Ａ－Ｂ) 14,792,269,607
元本 12,208,389,183
次期繰越損益金 2,583,880,424

(Ｄ) 受益権総口数 12,208,389,183口
１万口当り基準価額(Ｃ／Ｄ) 12,116円

＊期首における元本額は1,275,000,000円、当作成期間中における追加設定元本
額は12,539,709,108円、同解約元本額は1,606,319,925円です。
＊当期末における当マザーファンドを投資対象とする投資信託の元本額は、米国小
型株サステナブルグロース・ファンド12,208,389,183円です。
＊当期末の計算口数当りの純資産額は12,116円です。
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■損益の状況
当期　自2019年12月２日　至2020年８月17日

項 目 当 期
(Ａ) 配当等収益 28,820,920円

受取配当金 28,683,953
受取利息 229,745
支払利息 △       92,778

(Ｂ) 有価証券売買損益 2,241,814,086
売買益 2,784,607,841
売買損 △  542,793,755

(Ｃ) その他費用 △    1,365,399
(Ｄ) 当期損益金(Ａ＋Ｂ＋Ｃ) 2,269,269,607
(Ｅ) 解約差損益金 △  189,680,075
(Ｆ) 追加信託差損益金 504,290,892
(Ｇ) 合計(Ｄ＋Ｅ＋Ｆ) 2,583,880,424

次期繰越損益金(Ｇ) 2,583,880,424
（注１）解約差損益金とは、一部解約時の解約価額と元本との差額をいい、元本を

下回る場合は利益として、上回る場合は損失として処理されます。
（注２）追加信託差損益金とは、追加信託金と元本との差額をいい、元本を下回る

場合は損失として、上回る場合は利益として処理されます。
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